t •1tu1r>l
\IHl!h.lfLll

li \Ili!\ Ili) e; \f{( _\.',

Ano 2021

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Go111es da Silva

Ple11ário (/(Is Delibe"'r"es

Protocolo ~ Projeto de Lei

N.0 070 Em 29/ 01 /2021
O Projeto de Decreto do
Legislativo

Rf.l)\CÀO

às 17:41 hs.
'l Projeto de Resolução Nº. 066/ 2021
u Requerimento

~r
X Indicação
J Moção de

Emenda

Assinatura do Fu írionário
Autor: Vtreador Dr. JA01 0' RODRIGUES - MDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprin1ento das forn1alidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Governador Mauro
Mendes, ao Deputado Federal Carlos Bezerra, ao Senador da República
Wellington Fagw1des e ao Deputado Estadual Max Russi, solicitando a
valorosa gestão em implantar obras de duplicação da BR-070, desde ao Auto
Posto Dracenão até o Curtume ou Ponte Queimada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 29 de janeiro de 2021.

Dr.

(66)3401-2484 / 3401-2395 / 340 t-2358 / 0800 642 6811
bar nulog:•r"cits.. rnt.lra:.br - fb.t'om/cama ra barradoga rcas

Rua ~·falo Gro.sso. Nº 617. Cfntro·, Uarra do Garças-1\tT, CF.P: 78600...000
ca ruara~barradogarc:u.m t.leg.br/ im pr~ns 111®barr11dogarras.n1t.ltg.br / ou vidoriatgb:i rrado&.•rC"as. mr.leg. br

11.\Hl! \ l>O C \H '. \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

TUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Trata-se de un1a necessidade premente, visto que, o tráfego de
veículos no mencionado trecho é bastante intenso, numa pista sem
acostamento e que na maioria são veículos pesados, razões pelas quais têm
ocorrido frequentes acidentes, com grandes perdas materiais e até vítimas
fatais.

Acreditamos que a duplicação daquele trecho seria uma medida
importante, pois proporcionaria melhores condições de tráfego e mais
segurança para todos.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção das acima
mencionadas, no atendimento desse nosso pedido.

Membro da Comiss~o de Turismo, Sust. e Desporto

(66) .l~Ol -2484 / .l40 l -2395 / 340 t -2358 / 0800 6-12 68 t 1
ba rrodogarcas.ml. lta~br - fb.conl/ta mar aba rradog?rtas

Rua ;\Jato Grosso.. 1"o'~ 617. Centro. Barra do Garças - ~lT. CEP: 78600-000
camara~barr1dogsrca.s.mt.lrg.br/ imprtns1'â"barradogarc11.mt.ltg.br I ouvidoria~ba.rradoR•rt:as.mt.le-g.br